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Statistik om insatser enligt lagen 
om stöd och service till vissa 
funktionshindrade 2015 

Statistiken för 2015 visar att antalet personer som har daglig verksamhet, 
plats på vuxenboende eller personlig assistans fortsätter att öka. Totalt hade 
69 500 personer insatser enligt lagen om stöd och service till vissa funktions- 
hindrade (LSS) den 1 oktober 2015. Tillsammans fick dessa personer drygt 
117 000 insatser, vilket är nästan 3 000 fler än 2014.    

Antalet timmar personlig assistans per 
person ökar 
Personlig assistans är en av de mindre insatserna inom LSS med det är en insats 
som ökat från 3 300 till 4 300 personer sedan 2007. Samtidigt ökar antalet som 
får många timmar assistans i veckan. Figur A visar hur många timmar per vecka 
personer med personlig assistans hade i oktober 2015 jämfört med oktober 2007. 
Sen 2007 har andelen som får mer än 20 timmars assistans i veckan av kommu-
nen ökat från 56 till 82 procent. Samtidigt har antalet personer med bara 0–10 
timmar assistans i veckan minskat från nästan 500 till färre än 250 personer.   
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Figur A. Antal timmar personlig assistans per vecka 

Källa: registret över insatser enligt lagen om stöd och service för vissa funktionshindrade, 
Socialstyrelsen  
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De två vanligaste insatstyperna fortsätter 
att öka i antal 
Den största insatsen enligt LSS är daglig verksamhet som står för 30 procent av 
insatserna. Daglig verksamhet och vuxenboende har länge varit de två största 
insatstyperna inom LSS. De är båda omfattande insatser som riktar sig till vuxna 
personer och pågår under en stor del av personens liv. Figur B visar hur andelen 
av alla insatser som utgjordes av daglig verksamhet respektive vuxenboende har 
utvecklats över tid. Dessa insatser har tillsammans ökat med 10 procentandelar 
på åtta år. 
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Källa: registret över insatser enligt lagen om om stöd och service till vissa funktionshindrade, 
Socialstyrelsen  

Figur B. Andel LSS-insatser de vanligaste LSS-insatserna motsvarar 

Personlig assistans beviljad av Försäkringskassan 
De som beviljas personlig assistans enligt LSS får insatsen av kommunen, 
men personer som behöver mer än 20 timmars hjälp i veckan kan få beslut 
om den av Försäkringskassan. Majoriteten av de med mer än 20 timmars 
hjälp i veckan får fortfarande sin assistans beviljad via Försäkringskassan, 
enligt socialförsäkringsbalken. De med personlig assistans beviljad av 
Försäkringskassan ingår inte i denna statistik.   
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Stockholm har minst andel insatser 
Det finns stora skillnader mellan länen när det gäller andelen personer med 
beslut om insatser enligt LSS. Stockholms län hade de lägsta andelarna – 0,6 
procent, medan Västerbottens län hade den högsta andelen motsvarande nästan1 
procent. För riket var motsvarande andel 0,7 procent.   

Av de 69 500 personer som hade insatser enligt LSS av kommunen den 1 
oktober 2015 var cirka 60 procent män. Männen var fler än kvinnorna i nästan 
alla åldersgrupper, särskilt mellan 5-25 år, och i alla insatser. Störst könsskillnad 
fanns i insatserna som riktar sig till barn och ungdomar så som avlösarservice, 
korttidsvistelse, korttidstillsyn och barnboende.  
 

 
 

Kontakt: 
Lina Boberg 
Telefon: 075-247 30 00 
E-post: lina.boberg@socialstyrelsen.se 

Mer information 
Du hittar fler tabeller, diagram och annan information i Excel-filen: 
[www.socialstyrelsen.se/publikationer2016/2016-3-10] 
För mer information, se vår statistiksida: 
www.socialstyrelsen.se/statistik/statistikefteramne/personermedfunktions
nedsattning-stodochservice 
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